
IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE BORSA LAVORO PERIODO DAL 05 GIUGNO AL
04 AGOSTO 2017

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017       2970   101

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

CIG. N.

2017        330   102

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO

Reg. Gen. 159N. 33 del 07-08-2017



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

PREMESSO che:

l’Unione dei Comuni della Laga è titolare della gestione associata dei servizi sociali per
conto dei comuni di Campli, Civitella del Tronto, Cortino, Rocca S Maria, Torricella Sicura e
Valle Castellana;
Il Piano di zona di ambito prevede, tra l’altro, una specifica sezione afferente azioni di
inclusione sociale;
L’ambito sociale Laga n. 4, nel corso del suo ciclo di funzionamento, ha attivato interventi
di inclusione sociale mediante programmi di conferimento di borse lavoro a favore di
utenti in condizioni di disagio sociale ed economico;

Dato atto che l’Unione dei Comuni con Deliberazione di Giunta n. 15 del 30/12/2016 ha dato
manto agli uffici preposti di avviare le procedure per l’erogazione delle borse lavoro della durata di
2 mesi;

Vista la determinazione dell’Unione n. 1 del 02/01/2017 inerente l’avviso pubblico per
l’attribuzione di borse lavoro;
Preso atto del verbale, contente le risultanze della commissione di valutazione delle istanze
pervenute presso l’Unione dei Comuni, acquisito da questo Ente con prot. 1217 del 03/04/2017;
Constatato che il beneficiario della borsa lavoro, per il Comune di Cortino, risulta essere il Sig. Di
Pietro Andrea, e che con decorrenza dal 05/06/2017 ha svolto l’attività presso questo Ente per la
durata di 16 ore settimanali per un contributo previsto pari a € 300,00 mensili a totale carico
dell’Unione dei Comuni della Laga;
Vista la Deliberazione DGC n. 42 del 09/06/2017, con la quale è stato integrato l’orario di lavoro
del borsista di ulteriori 16 ore prevedendo un’integrazione economica di pari importo di quello
precedente a totale carico del Comune di Cortino;

Dato atto che il periodo di attività del borsista si è concluso in data 05/08/2017 e ritenuto di
procedere con la liquidazione del contributo per attività di inclusione sociale svolta dal 05/06 al
05/08/2017, nonché dell’integrazione prevista;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone altresì
motivazione ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i.;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 1.200,00 da imputare nei seguenti
capitoli:

€ 600 sul cap. 2970 a totale carico dell’Unione dei Comuni della Laga;

€ 600 sul cap. 330/1 a totale carico del Comune di Cortino per l’integrazione oraria
prevista;

4. Di liquidare le somme al Sig. Di Pietro Andrea, da versare su conto corrente intestato al
beneficiario stesso, nel rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 10-08-2017



Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 10-08-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 07-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 351

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-08-2017 al 25-08-2017.
Cortino 10-08-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 10-08-2017


